
با شــروع بیماری کرونا، برخی مشــاغل به دلیل از 
دست دادن بازار کار خود مجبور به تعدیل نیروها 
شــدند. به همین دلیل افراد زیادی با بیکار شدن، 
لطمات ســنگین اقتصادی دیدنــد و دخل و خرج 
بســیاری از مــردم دچار مشــکل شــد. در این میان 
افرادی که به دلیل شیوع کرونا بیکار شدند، برخی 
بیمــه تأمیــن اجتماعی بودنــد و توانســتند تحت 
پوشش بیمه بیکاری قرار بگیرند و مقرری دریافت 
کننــد، ایــن در حالی اســت عده ای که بــدون بیمه 
مشــغول به کار بودنــد، پس از بیکار شــدن از هیچ 
بیمه و مقرری برخوردار نشدند، این دسته از افراد 
عمدتاً از قشر ضعیف و آسیب پذیر جامعه هستند. 
چند روز پیش هم مقام معظم رهبری در جلســه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا تأکید کردنــد افرادی در 
قضیــه کرونــا بیکار می شــوند کــه بعضــی از اینها 
بیمه بیکاری هــم ندارند. اینجــا تأمین اجتماعی 
وظیفــه دارد که در این زمینه وارد بشــود. البته این 
هم از آنجاهایی اســت که خیرین می توانند کمک 
کننــد و این از افضل قربات و افضل نفقات اســت. 
پــس از بیانات مقام معظــم رهبری علی ربیعی، 
ســخنگوی دولت نیز با اشاره به اینکه تا خرداد ماه 
پرداختی هایی صورت گرفته است گفت: ۶ میلیون 
شــغل رســمی و غیررســمی بعــد از کرونــا و از ماه 
اسفند، در معرض تهدید قرار گرفته است که از این 
میان ۳.۵ میلیون شــغل رسمی و ۲.۵ میلیون نیز 
شغل غیررسمی بود. ما ۱۴ هزار میلیارد تومان وام 
برای ۵ هزار و ۴۴۴ کارگاه پیش بینی کردیم و نهایتاً 
یــک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از شــاغلان بر اثر کرونا 
آســیب دیدنــد و از بازار کار خارج شــدند کــه از این 
میان ۸۵۰ هزار نفر به علاوه ۲۴۰ هزار نفر از مشاغل 
رسمی، تحت پوشش بیماری بیکاری قرار گرفتند 
و در مجموع نزدیــک به یک میلیون و ۱۰ هزار نفر 

تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفتند.
ربیعی افزود: در دور جدید شیوع کرونا ۱۶۹ هزار نفر 
بیشتر به ما رجوع نکردند که نشان از نوعی برگشت 
بــه کار دارد. آنچــه رهبــری مــورد تأکیــد داشــتند، 
شــاغلان غیررســمی اســت که بیکار شــدند که در 

مجموع ۶ میلیون شغل را در کشور در برمی گیرد.
او با بیان اینکه مشاغل غیررسمی در کشور پوشش 

بیمــه نداشــتند، بیــان کــرد: مــا در مرحلــه اول از 
صندوق توســعه ملی ۳۰۰ میلیارد تومــان به این 
موضــوع اختصاص دادیم و جلســه ای هم در این 
خصوص برگزار شد که چگونه افراد بیکار و آنانی را 
که بیکار شدند تحت پوشش بیمه قرار دهیم. البته 
ما قبلاً ۳ میلیون نفر را پیش از این در چهار مرحله 
سبد معیشتی داده بودیم و تعدادی از آنان هم وام 

۶ میلیون تومانی گرفتند که قابلیت تعمیم دارد.
ربیعــی با بیــان اینکه تشــکیل قــرارگاه مــورد نظر 
رهبــری تصمیــم بجایی اســت، گفــت: با ایــن کار 
تصمیمات ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا روی 
زمیــن نمی مانــد. ما هماهنگی های میان بخشــی 
بیشتری را در این زمینه نیازمند بودیم و این قرارگاه 
هم از تصمیمات ســتاد ملی پشــتیبانی می کند و 
هم بــر اجرای آنها نظــارت دارد. اگــر موانعی هم 
در اجرا باشــد آنها را برطرف می کند، ضمن اینکه 
هم افزایی بخشی را هم این قرارگاه بیشتر می کند 
و تصور می کنم به زودی نیز رئیس آن از سوی آقای 

روحانی معرفی خواهد شد.
ë توان پرداخت هزینه های زندگی را ندارم

علی احمدی کــه در کارگاه ام دی اف ســازی حدود 
یک ســال مشــغول به کار بود و حالا بیکار شــده به 
»ایران« می گوید: با شروع کرونا بازار کار ما هم کساد 
شــد، کارفرما دیگر توان پرداخت حقوق نداشت و 
در نهایــت در اردیبهشــت ماه از کار بیکار شــدم؛ از 
آنجایــی که تحت پوشــش بیمــه هم نبــودم، الان 
برای گذران زندگی با دو بچه کوچکی که دارم برای 
تأمین معاش به شــدت دچار مشکل شدم. خانم 
حســن زاده هم کــه چند ســالی سرپرســت خانوار 
شــده بــا دوختن عروســک امــرار معــاش می کرد 
و هزینه هــای زندگــی خــود و دختــرش را تأمیــن 
می کرد، اما حالا با شــروع بیماری کرونا و کســادی 
بازار واقعاً مستاصل شــده، او به »ایران« می گوید: 
در تأمین هزینه های زندگی به شدت دچار مشکل 
شده  ام و توان پرداخت هزینه های زندگی را ندارم. 
حتی گاهــی از خوردن یک وعده غذایی روزانه هم 
محروم هســتیم. محمد جعفری هم که در کارگاه 
تولیدی به مدت دو ســال بــدون بیمه کار می کرده 
به »ایران« می گوید: پس از دو سال کار کردن ۳ ماه 
پس از شــروع کرونــا، بیکار شــدم. از پس پرداخت 
اجــاره خانه هم بر نمی آیم. با در خانه ماندن های 

زیاد هم دچار افســردگی شدید شــده ام و به شدت 
نگران تأمین هزینه های زندگی هستم. 

ë  شروط واریز بیمه بیکاری به افراد دارای قرارداد کار
مدت معین

مســعود بابایــی، مدیــرکل بیمــه بیــکاری وزارت 
کار، در این بــاره می گویــد یکی از شــروط لازم برای 
دریافت بیمه بیکاری برای افراد دارا بودن قرارداد 
کار معین  و داشتن حداقل یک سال سابقه کار در 
آخرین کارگاه است. مشمولان فاقد قرارداد موقت 
کماکان با دارا بودن شش ماه سابقه موضوع حکم 
مقرر در ماده ۷ قانون بیمه بیکاری، مشمول بیمه 
بیکاری هســتند. افــرادی کــه در اثنای قــرارداد کار 
اخــراج می شــوند می توانند بــرای تعیین تکلیف 
و بهره منــدی از مزایــای قانونی پیش بینی شــده از 
طریق سامانه جامع روابط کار درخواست خود را در 

سامانه ثبت و پیگیری لازم را انجام دهند.
ë ضرورت پرداخت بیمه بیکاری به افراد بدون بیمه

ولی اســماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلــس در ایــن بــاره در گفت وگــو بــا خبرنــگار 
خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به بخشی از بیانات 
رهبر معظم انقلاب که تأکید فرمودند برخی افراد 
در اثــر شــیوع کرونا بیکار شــدند اما بیمــه بیکاری 
ندارند و تأمین اجتماعی موظف اســت برای حل 
این مشکل اقدام کند، گفت: ما بعد از تأکید مقام 
معظم رهبــری با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تماس گرفتیم و قرار شــد، نشستی با حضور آقای 
شریعتمداری، معاونانش و رئیس سازمان تأمین 

اجتماعی برگزار کنیم.
نماینده مردم گرمی در مجلس شــورای اسلامی، 
ادامــه داد: در ایــن نشســت وزارت تعــاون بایــد 
گزارشی از اقداماتی که تاکنون برای پرداخت بیمه 
بیکاری به افراد آســیب دیده از شــیوع کرونا انجام 
داده است، ارائه دهد تا مشخص شود چه اقداماتی 
صــورت گرفته و چه اقداماتی بایــد در آینده انجام 

شود.
ایــن نماینــده مــردم در مجلــس یازدهم، یــادآور 
شــد: اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی با برگــزاری این نشســت به بیانــات رهبر 
معظــم انقلاب لبیک گفته و تصمیماتــی را برای 
افــرادی کــه از خدمــات بیمــه بیــکاری محــروم 
مانده اند و نحوه تأمین اعتبارات لازم برای تسریع 
روند پرداخت حقوق بیکاری به آنها اتخاذ خواهند 
کرد. نایب رئیس اول کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، تأکید کرد: البته تاکنون گزارش های 
مثبتی در خصوص پرداخت حق بیمه بیکاری به 
تمام افراد آسیب دیده از شیوع کرونا دریافت کرده 
بودیم، بنابراین در این نشست به صورت فوری این 
موضوع را مورد بررســی قرار خواهیم داد تا مانع از 
تضییع حقــوق افرادی شــویم کــه در این شــرایط 

شغل خود را از دست داده اند.
ë  تشــکیل کمیته ویژه اجرای فرمایشــات رهبری در

وزارت تعاون
همچنیــن بــه دنبــال فرمایشــات مقــام معظم 
رهبری )مدظله العالی( در جلســه با ستاد ملی 

مقابلــه با کرونــا، »محمد شــریعتمداری«، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور فوری تشکیل 
»کمیته ای ویژه« را در این وزارتخانه برای پیگیری 
دســتورات معظم له صادر کرد. به گزارش مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، با حکــم وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، احمد میدری، معاون رفاه اجتماعی 
بــه عنوان مســئول کمیته ویژه منصوب شــد. در 
حکــم وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی خطاب 
بــه احمد میــدری و اعضای کمیته آمده اســت: 
رهبر معظــم انقلاب اســلامی )مدظله العالی( 
در جلســه با ســتاد ملی مقابله با کرونا اوامری را 
ابلاغ فرمودنــد که بعضاً در اعداد  مأموریت ها و 
مســئولیت های وزارت متبوع قرار دارد. ضروری 
است در اسرع وقت جلسه ای در این باره تشکیل 
و با تقســیم کار روشــن در اجرای وظایف ابلاغی 
معظم لــه، برنامــه عملیاتــی جامع تهیــه و فوراً 
بــرای تصویب و اجــرا تقدیم ســتاد ملی مقابله 
با کرونــا نماییم. لــذا ضمن »تشــکیل کمیته ای 
ویژه« ضروری است در برنامه ریزی ها محورهای 

زیر بیش از پیش مطمح نظر قرار گیرد: 
۱- ارزیابــی روشــن از میــزان و نحــوه بــرآورد و 
تحویــل بســته های حمایتــی بــه اقشــاری که در 
شــرایط شــیوع کرونا در وضعیــت نامطلوبی به 

سر می برند. 
۲- نحوه به کارگیری کمک های مؤمنانه 

۳- اقدام سازمان تأمین اجتماعی در:
الف: بیمه آسان و سریع بیکاران دارای کد تأمین 

اجتماعی 
ب: بــرآورد نیازهای مالی احتمالی و ارائه راهکار 

تأمین آن به موازات اقدام فوری 
ج: پیشــنهاد مناســب بــرای شناســایی دقیق تــر 
بیکاران صاحب کار غیررسمی که اطلاعی از آنها 
در سازمان های بیمه گر )مثل تأمین اجتماعی( 

وجود ندارد، اما مورد تأکید رهبر انقلاب است. 
د: برآورد منابع مورد نیاز برای اجرا و پیشنهاد به 
فوریت و به موازات به ستاد ملی مقابله با کرونا 

4- تمهید مقدمات کافی برای اجرای مصوبات 
ســتاد ملی مقابلــه با کرونا و همــکاری با قرارگاه 
پیگیری و نظارت بر کرونا که به امر رهبر معظم 

انقلاب اسلامی ایجاد خواهد شد.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش »ایران« از افرادی که بر اثر کرونا بیکار می شوند و بیمه بیکاری هم ندارند

برنامه های جدید وزارت تعاون برای حمایت از افراد بدون بیمه
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خاکستر نشینی کاسبان بازار سوخته دیلم
مسئولان قول ساخت بازار جدید ساحلی را داده اند

بر
خ

نقش جامعه پذیری جدید »همگانی« در مهار کرونا

بعد از همه گیری ویروس کرونا در جهان و ملاحظه مرگ و میرهای گسترده ناشی از 
آن و با توجه به پیشرفت های شگرف انسان در علوم، نگاه ها برای مهار این بیماری 
به متولیان علوم آزمایشگاهی و پزشکی دوخته شد و امید می رفت که اندکی بعد، 
راه حل های علمی برای مهار آن اعلام و آزمایش شــود و جهان از شــر این ویروس 
خطرناک رهایی یابد. اما در عمل، مشــاهده شــد که ظاهراً علم بشــر، آنقدر که در 
رسانه ها بازنمایی می شود قدرتمند و قابل اتکا نیست و در نتیجه، این ویروس شاید 
برای مدتی طولانی میهمان ناخوانده جامعه بشری باشد و در این مدت، لاجرم و 
متأسفانه، بسیاری از انسان ها را به کام مرگ بکشاند! بنابراین، در کنار تکاپوها برای 
یافتن راه حل های علمی چون کشف واکسن، خود به  خود، مسأله آموزش همگانی، 
به یکی از اصلی ترین سیاســت ها و راهکارها برای کاهش خسارات ناشی از ابتلا به 
این ویروس بدل می شــود.یکی از ویژگی های فرهنگ، که همه صاحبنظران بر آن 
توافق دارند، اکتسابی بودن آن است و این به معنای  نقش مهم آموزش در ایجاد 
الگوها و عادت واره های رفتاری جدید در یک جامعه است. اصولاً اعضای جامعه 
در برابر دگرگونی فرهنگ مقاومت و مخالفت می کنند و آموزش می تواند در انتقال 
رفتارهای مطابق با الگوهای مدنظر سیاستگذاران سیاسی و فرهنگی جامعه نقش 
اصلی را داشــته باشــد. اما آموزش چیزی اســت که شــخص با انس گرفتن با یک 
فرهنگ آن را دریافت می کند، نه با مواجهه رسمی با آن. پس می توان ادعا کرد که  
فرآیند آموزش که منجر به جامعه پذیری افراد می شود، امری فرهنگی است که در 

طول زمان شکل می گیرد و ارتباط محکمی با باورها و اعتقادات آن جامعه دارد.
قاعدتاً هیچ  جامعه ا ی بدون فرآیند جامعه  پذیری امکان بقا و استمرار ندارد چرا 
که آنچه اعمال و کنش  های عاملان اجتماعی را برای یکدیگر فهم  پذیر و پیش بینی   
پذیر می  کند، فرآیند جامعه  پذیری است. به تعبیر دقیق  تر، جامعه  پذیری منطق 
کنــش اجتماعی اســت و افراد جامعه  همان  گونه عمــل می کنند که جامعه  پذیر 
شــده  اند. در نتیجه  کنش  ها و صورت بندی های اجتماعــی تا حد زیادی محصول 
مکانیســم  های نظام یادگیــری اجتماعی یــا جامعه  پذیری هســتند.در وضعیت 
کنونی، در حالی که شهروندان تقریباً سراسر کشور به لحاظ بهداشتی در وضعیت 
قرمــز و بحرانــی بــه ســر می برنــد، جامعه پذیــری جدیــد افــراد در برابــر بیماری  
همه گیری چون کووید ۱۹ ضروری احســاس می شــود. با توجه به شــیوع مرگ آور 
و خطرناک این ویروس، برای همزیســتی و در شــکل خوشــبینانه  آن، یعنی مهار 
بیماری، نیاز است عادت واره های رفتاری افراد جامعه نیز تغییراتی را تجربه کنند 
زیرا در غیر این صورت عواقب این عدم جامعه پذیری جدید جبران ناپذیر خواهد 
بــود. همان طور که اصولاً خانواده آغازگر فرآیند جامعه  پذیری به شــمار می رود و 
پس از آن نهادهای آموزشــی و رســانه ها این مأموریت را به عهده می گیرند، لازم 
است هر کدام از این نهادها در سیاستگذاری برای فرآیند جامعه  پذیری مؤثر افراد 
در مواجهه با این ویروس مورد توجه قرار گیرند. در اینجا شاید رسانه ها و نهادهای 
آموزشی برای مهار کرونا بتواند نقشی پررنگ تر داشته باشد تا با آموزش راهکارها 
و مکانیزم های مقابله با کرونا، از عملی سازی رهنمودهای بهداشتی تا راه اندازی 
برنامه هــای آموزشــی و ســرگرمی، خانواده هــا را به عنــوان هســته های اصلی این 
فرآیند فرهنگ پذیری یاری دهند. به نظر من، رسانه ها به عنوان اثرگذارترین نیرو 
برای آموزش همگانی برای مهار کرونا، در کنار اطلاع رســانی های مؤثر، می توانند 
عاملی مهم در بسیج عمومی در تولید عادت واره های صحیح، همبستگی ملی، 
اعتمادسازی، آگاهی بخشــی، دمیدن روح امید و ایجاد سلامت روانی برای مردم 

نقشی مهم در این تغییر فرهنگی برعهده داشته باشند. 

مدیریــت  عملیــات  ســتاد  فرمانــده 
بیماری کرونای پایتخت در راستای اجرای 
منویات مقام معظم رهبری بر اســتفاده 
از ظرفیــت نیروهای جهادی و مســاجد با 
انجام اقدامات مداخله ای محله محور در 

مقابله با کرونا تأکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومی دانشــگاه 
دکتــر  بهشــتی،  شــهید  پزشــکی  علــوم 
هماهنگــی  نشســت  در   زالــی  علیرضــا 
مدیریــت  عملیــات  فرماندهــی  ســتاد 
مبــارزه بــا کرونــا با اشــاره بــه تأکیــد مقام 
معظــم رهبری بــر شــکل گیری اقدامات 
محله محــور در مقابلــه بــا کرونا گفــت: از 
دیدگاه همه گیرشناسی محلات می توانند 
بیمــاری  خوشــه ای  بالقــوه  کانون هــای 
باشند، زیرا فعالیت و حضور افراد عمدتاً 
ســطح  بالاتریــن  و  اســت  محله محــور 
چگالی مــراودات اجتماعی را در محلات 
شاهدیم.وی گفت: مســاجد کانون تپنده 
ترویج  مسائل بهداشتی و ریشه کن سازی 
محیطی و عملیاتی در حوزه کرونا هستند. 
در ایــن دوران مــا عملکردهــای جدیدی 
را بــرای مســاجد شــاهد خواهیــم بــود که 

به خوبی عملیاتی می شود.
زالــی گفــت: بــر اســاس بیانــات مقام 
جدیــد  اســتراتژی  دو  رهبــری؛  معظــم 
آمــوزش همگانــی و اقناع افــکار عمومی 
کمــاکان یــک راهبــرد مؤثــر در مقابلــه با 
بیماری اســت و هنوز هم یکی از تأکیدات 
محســوب  جهانــی  بهداشــت  ســازمان 
می شــود.به گفتــه وی، آمــوزش همگانی 
اصول کلی بهداشتی و حفاظتی می تواند 
از طریق مســاجد محله اعمال شود و این 
آموزش بســته به ســلیقه، قــدرت ابتکار و 
خلاقیــت در هر محلــه می توانــد صورت 
بگیــرد. این آموزش باید بــه فرم جذاب و 
مناسب، موجز،  قابل فهم و در تناسب با 

ادراک حداقلی مخاطبان انجام شود.
زالــی بــا توجــه بــه فرمایشــات مقــام 
معظــم رهبری مبنی بر ایــن که اقدامات 
شــکل  پــس  ایــن  از  ســلبی  و  بازدارنــده 
متفاوتی خواهد داشت، افزود: اقناع افکار 
عمومی برای این محدودیت ها باید شکل 
گیــرد. مســاجد می تواننــد در ایــن عرصه 
ورود پیدا کنند، اما باید تدبیری اندیشیده 
شود که این اقناع همراه با بالابردن سطح 

تاب آوری اجتماعی عمومی باشد.
کرونــای  بــا  مقابلــه  ســتاد  فرمانــده 
پایتخــت با اشــاره بــه تحقیقــات صورت 
گرفتــه و شناســایی محــلات و نقــاط داغ 
بیمــاری در تهــران، تأکیــد کــرد:  بخــش 

بایــد  مداخــلات  و  برنامه هــا  از  مهمــی 
معطوف به نقاط داغ اولیه باشد.

وی در ادامــه بــه تأکیــد مقــام معظم 
رهبری مبنی بر ردیابی دقیق بیماران و در 
نتیجه تشــخیص بموقع و درمان زودرس 
بیمــاری اشــاره کــرد و  گفــت: متأســفانه 
بیمــاران تهرانــی در بدترین و وخیم ترین 
شرایط به مراکز درمانی مراجعه می کنند. 
بنابرایــن بــا کمــک معاونــان بهداشــتی 
و نظــارت مراقبــان ســلامت بایــد در هــر 
محله لیســت افراد تست مثبت، بیماران 
ناقــلان  و  از بیمارســتان  ترخیــص شــده 
در اختیــار نهادهــای فرهنگی یــا اعضای 
بسیج محلات قرار گیرد تا بر رعایت کامل 
الزامــات قرنطینــه خانگی نظــارت کافی 

صورت گیرد.
زالی در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشــاره به بضاعت )پایین( مالی اقشــار 
فرودســت جامعه که درصورت قرنطینه 
شــدن دچار مشکلات معیشتی می شوند 
بر لزوم شناسایی خانواده های آسیب پذیر 
در محلات تأکید کرد تا درصورت قرنطینه 
شــدن از بســته های حمایتــی معیشــتی 
خیریــن،  ســوی  از  اهدایــی  تغذیــه ای  و 
ســپاه، بســیج و یــا نهادها و ســازمان های 
مختلــف بهره منــد شــوند.به گفتــه وی، 
بســته های حمایتی و کمک هــای خیرین 
باید به گروه های هدفمند معطوف شــود 
و بازتوزیــع  امکانــات سوبســیدی، خیرین 
و رفاهی را متناســب با نقشــه ای دانســت 
کــه از طریق مســاجد و نهادهای فرهنگی 
محلــی و شــهرداری بــه دســت می  آیــد. 
همچنین وی شناســایی افراد در معرض 
خطر، سالمندان، مبتلایان به بیماری های 
الزامــی  را  محــلات  در  شــدید  زمینــه ای 
دانســت تا مــورد حمایــت و نظــارت قرار 
گیرند.فرمانــده ســتاد عملیــات مدیریت 
بیماری کرونا در کلانشــهر تهران با اشــاره 
بــه ضــرورت تحلیــل وضعیــت بیمــاری 
کرونــا در محــلات بــه صــورت هفتگــی، 
تأکیــد کرد: بــرای برنامه ریزی هــای دقیق 
یــک  و اعمــال مداخــلات لازم؛ داشــتن 
شناسنامه تفصیلی از وضعیت ابتلا، فوت 
و ترخیــص از بیمارســتان در هر محله در 

انتهای هر هفته الزامی است.
وی خوداظهــاری، تمــاس بــا ۴۰۳۰ یا 
 pcr مراجعه به صورت حضوری و تســت
را از جمله روش های غربالگری در تهران 
برشــمرد و به بازشناســایی مجــدد مراکز 
مراقبت ســلامت به عنوان کانــون و مرکز 

ثقل غربالگری در محلات اشاره کرد. 

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در پایتخت اعلام کرد

ضرورت تغییر غربالگری افراد و شناسایی بیماران محلات
زالــی بــا تأکید بر لــزوم تغییــر رویکرد 
غربالگری یادآور شد: با آموزش نیروهای 
جهــادی می توان بــا هماهنگــی و ردیابی 
مراقبان ســلامت تســت غربالگــری را به 
صــورت فعالانه انجــام داد. بــه این معنا 
که  به صورت هدفمند از افراد مشــکوک، 
دارای  یــا  ســالمند  خطــر،  معــرض  در 
بیماری هــای زمینــه ای با رعایــت تمامی 
چهارچوب هــای امنیتــی در منــزل آنهــا 
تست گرفته شود.زالی با اشاره به استفاده 
از کمــک ســلامتیاران در بیمارســتان ها؛ 
همراهــان بیمــاران کرونایی را به واســطه 
عــدم رعایت اصــول و نکات بهداشــتی و 
محافظتــی یکــی از کانون هــای به شــدت 
انتقال دهنده بیماری برشمرد که با حضور 
ســلامتیاران جهــادی آمــوزش دیــده بــه 
صورت هدفمند و منطقی در  بیمارستان 

می توان این زنجیره را قطع کرد.
وی در خاتمــه ســخنان خــود اظهــار 
امیــدواری کرد که با همکاری و مشــارکت 
حاضران، نیروهای سپاه، بسیج، نهادهای 
فرهنگی، شــهرداری و ســایر سازمان های 
مربوطه و نیروهای مردمی هر چه سریع تر 

شاهد ریشه کنی این بیماری باشیم.
ë  آماده سازی وکمک گروه های جهادی

برای شناسایی افراد ناقل  
در ادامــه ایــن نشســت ســردار یــزدی 
فرمانــده ســپاه تهــران از شــروع طرحی با 
عنــوان ســربازان مهــدی یــاوران مــردم و 
آماده سازی گروه های جهادی پیرو تأکیدات 
مقام معظــم رهبــری در روز گذشــته خبر 

داد و به تشــریح اقدامات و برنامه های آتی  
این ارگان پرداخت که اســتفاده از نیروهای 
بسیجی آموزش دیده برای  کمک به انجام  
آزمایش کرونا در محلات و شناســایی افراد 
ناقل، کمک به ضدعفونی اماکن عمومی و 
ناوگان حمل و نقل، توزیع ماسک صلواتی 
و ارزان قیمت، گشت های سه جانبه نهی از 
منکر مسائل بهداشــت، توزیع مواد غذایی 
بــرای بیمــاران و کادر درمــان، کمک هــای 
مؤمنانــه هوشــمند به اقشــار آســیب پذیر، 
فعــال کــردن ۱۱۰ ارگان ســایبری در تهــران 
برای اقناع سازی افکار عمومی، آماده سازی 
سلامتیاران و فعالیت نقاهتگاه ها برخی از 

این برنامه ها و اقدامات بود.
در ادامه جلسه نوری از مرکز رسیدگی 
بــه امــور مســاجد اســتان تهــران بــا بیان 
اینکــه فراخــوان ویــژه، توجیــه و آمــوزش 
و فعال ســازی مســاجد را در محله هــای 
یــادآور  داد،  انجــام  می تــوان  پرخطــر 
شــد: حــدود ۱۰۰ مســجد دارای درمانــگاه 
هســتند  تهــران  ســطح  در  کلینیــک  و 
و  درمــان  و  شناســایی  در  می تواننــد  کــه 

غربالگری بیماران کمک کنند.
همچنین دانایی از قرارگاه خاتم الاوصیا 
و جبهــه مردمــی انقــلاب اســلامی نیز در 
این نشســت با اشــاره به اینکه این قرارگاه 
از مدت هــا پیــش در حــال ســازماندهی و 
اقدامات محله محور بوده است، به تشریح 
اقدامات صورت گرفته پرداخت و آمادگی 
این قرارگاه برای همکاری با ســتاد کرونای 
تهران را در راستای نبرد با کرونا اعلام کرد.

دکتر حسین میرزائی
مردم شناس، عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی


